Commodities wurden auf Basis des Frontjahres typische Volatilitäten bestimmt und gerundet. Diese
Volatilitäten geben den Prozentsatz vor, um den die Marktpreise zum Bewertungsstichtag geshiftet
wurden. Für alle Commodities wurden die daraus resultierenden Marktpreisänderungen mit den
Sensitivitäten multipliziert und pro Commodity aggregiert.

Nicht in die Betrachtung einbezogen wurden Derivate, die für Zwecke des Empfangs oder der
Lieferung nichtfinanzieller Posten gemäß dem erwarteten Einkaufs-, Verkaufs- oder Nutzungsbedarf
des Unternehmens bestimmt sind (Own Use) und damit nicht nach IFRS 9 zu bilanzieren sind. Ebenso
sind unsere Erzeugungs- und Vertriebspositionen in die Analyse nicht mit einbezogen.

Daher entsprechen die nachfolgend dargestellten Sensitivitäten nicht den tatsächlichen öko-
nomischen Risiken des EnBW-Konzerns, sondern dienen lediglich der Erfüllung der Angabevor-
schriften des IFRS 7.

Die Darstellung in der Tabelle zeigt lediglich die negativen Auswirkungen auf das Jahresergebnis
und das Eigenkapital bei angegebener Preisentwicklung. Eine gegenläufige Preisentwicklung würde
zu positiven Auswirkungen auf das Jahresergebnis und das Eigenkapital in gleicher Höhe führen.

Preisrisiken

in Mio. € 1 31.12.2022 31.12.2021

Strom +80 % (Vorjahr: +60 %) Jahresergebnis -924,4 -407,8
+80 % (Vorjahr: +60 %) Eigenkapital -1.750,9 -1.477,1

Kohle +90 % (Vorjahr: -60 %) Jahresergebnis -809,3 -204,9
-90 % (Vorjahr: -60 %) Eigenkapital -855,5 -248,1

Öl -30 % (Vorjahr: -25 %) Jahresergebnis -24,6 -6,6
-30 % (Vorjahr: -25 %) Eigenkapital -4,5 0,0

Gas +90 % (Vorjahr: +65 %) Jahresergebnis -34,8 -41,4
-90 % (Vorjahr: -65 %) Eigenkapital -530,7 -343,0

Emissionsrechte -50 % (Vorjahr: -50 %) Jahresergebnis -314,0 -917,9
-50 % (Vorjahr: -50 %) Eigenkapital -1.373,3 -1.213,2

1	� Vorjahreszahlen angepasst.

Die EnBW besitzt Anlagen in Aktien, Aktienfonds, festverzinslichen Wertpapieren und Beteiligungen
an Private-Equity-Gesellschaften, aus denen Preisänderungsrisiken für das Unternehmen resultieren,
die unter anderem auch das Währungsrisiko einschließen. Bei der Auswahl der Wertpapiere achtet
das Unternehmen auf eine hohe Marktgängigkeit sowie auf eine gute Bonität. Zum Stichtag
31. Dezember 2022 waren Aktien, Aktienfonds, festverzinsliche Wertpapiere und Beteiligungen an
Private-Equity-Gesellschaften in Höhe von 5.415,7 Mio. € (Vorjahr: 6.311,5 Mio. €) dem Marktpreis-